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Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores al Servicio de los Poderes del Estado de Puebla
Informe sobre Estudios Actuariales - LDF

X . Riesgos de Invalidez y Otras prestaciones
Pensiones y jubilaciones Salud ) ) i
trabajo vida sociales
Generaciones futuras 15,476,748,468
Generacion actual 11,405,183,934
Generaciones futuras 31,526,077,787

Otros Ingresos

Generacion actual -99,820,263,074

Generaciones futuras -34,243,546,380

Ao de descapitalizacion 2020

Tasa de rendimiento 3.00%

I R A [ S R A

Afo de elaboracion del estudio actuarial 2020

Empresa que elabord el estudio actuarial Farell Grupo de Consultoria, SC
11. APORTACION Y COSTO PROMEDIO PARA INFRAESTRUCTURA DANADA POR DESASTRES NATURALES

Aino Evento Mes Aportacién Inicial % Incremento Aportaciéon Actual

2017 Huracan Franklin Agosto 0 7% 0
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Ao
2017
2017
2018
2019
2020

2021

Evento

Huracan Katia
Sismo 7.1
Sin evento
Sin evento
Sin evento

Huracan Grace
(Lluvia severa)

(:'g?ré/'(’/’//(/ el ((/(;‘»j/(/(/(r o O, 3/;)5 w

Mes

Septiembre
Septiembre
N/A
N/A
N/A

Agosto

Aportacién Inicial

3,366,200
549,281,617
0

0

0

71,378,770

% Incremento
7%
7%
5%
3%
3%

6%

Aportacién Actual

3,594,092
586,467,982
0

0

0

75,447,360

Monto base (2017-2021)

Promedio

Aportacion (10%)

665,509,434

133,101,887

13,310,189

1/ El porcentaje de incremento corresponde a la estimacion de la inflacién de diciembre 2020 a diciembre 2021, hecha por la SHCP en los Criterios Generales de Politica, para el Ejercicio Fiscal 2022. Informacién parcial al 12 de octubre de 2021.

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de cifras.
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